
 
 

 

DECRETO Nº 012 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Exonera Defensor Público e 

dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica exonerado o Sr. DOMINGOS VOLNEY MAGALHÃES SANTOS, 

do cargo de Defensor Público, de Provimento em comissão, com 

todas as atribuições que o cargo lhe confere. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 31 de Dezembro de 2024, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto 033 de 16 de 

Março de 2021. 

 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PORTARIA Nº 001 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Exonera Diretor Clinico do 

Hospital Municipal Walter 

Leão Rocha e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. RAFAELA LIMA CAMARGO, do cargo de 

Diretor Clinico do Hospital Municipal Walter Leão Rocha, de 

Provimento em comissão, com todas as atribuições que o cargo lhe 

confere. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 31 de Dezembro de 2024, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 047 de 18 de 

Junho de 2024. 

 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



 
 

 

PORTARIA Nº 002 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Exonera Coordenador da 

Atenção Basica e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. JORDANNA MARIA PEREIRA PARDIM 

MONÇÃO, do cargo de Coordenador da Atenção Basica, de Provimento 

em comissão, com todas as atribuições que o cargo lhe confere. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 05 de Janeiro de 2025, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 002 de 10 de 

Janeiro de 2022. 

 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PORTARIA Nº 003 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Exonera Coordenadora 

Pedagogica da Escola Centro 

Educacional Sebastião 

Laranjeiras e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. ELIENE DOMINGUES SANTOS SILVA, do 

cargo de Coordenadora Pedagogica,da Escola CENTRO EDUCACIONAL 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS de Provimento em comissão, com todas as 

atribuições que o cargo lhe confere. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 

027 de 25 de Abril de 2024. 

 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



 
 

 

 

PORTARIA Nº 004 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Exonera Coordenadora 

Pedagogica da Escola 

Municipal Professora Gildete 

Alcântara Rocha  e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. FERNANDA DE OLIVEIRA BORGES, do 

cargo de Coordenadora Pedagogica, da Escola MUNICIPAL PROFESSORA 

GILDETE ALCÂNTARA ROCHA, de Provimento em comissão, com todas as 

atribuições que o cargo lhe confere. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 

024 de 08 de FEVEREIRO de 2021. 

 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



 
 

 

 

PORTARIA Nº 005 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Nomeia Coordenadora 

Pedagogica da Escola 

Municipal Professora Gildete 

Alcântara Rocha  e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. GILVANIA MACÊDO LIMA DE SANTANA, do 

cargo de Coordenadora Pedagogica, da Escola MUNICIPAL PROFESSORA 

GILDETE ALCÂNTARA ROCHA, de Provimento em comissão, com todas as 

atribuições que o cargo lhe confere. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



 
 

 

PORTARIA Nº 006 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Nomeia Coordenadora 

Pedagogica da Escola Centro 

Educacional Sebastião 

Laranjeiras e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. FERNANDA DE OLIVEIRA BORGES, do 

cargo de Coordenadora Pedagogica,da Escola CENTRO EDUCACIONAL 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS de Provimento em comissão, com todas as 

atribuições que o cargo lhe confere. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 


